[image: ]
Ministério da Educação
Universidade Federal Rural de Pernambuco
Pró-Reitoria de Pós-Graduação
Programa de Pós-Graduação em Ciências Florestais

OFÍCIO Nº 01/2025
Recife, 03 de fevereiro de 2025.

Ao Professor Rafael Leite Braz
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Florestais (PPGCF/UFRPE)

Assunto: Prorrogação de Prazo para Defesa de Dissertação

Prezado Senhor,

	Considerando o disposto na Resolução Nº 497/2022 DO CEPE, que estabelece as Normas dos Programas de Pós-Graduação Stricto sensu Acadêmicos desta Universidade vigentes a partir de 2022, nos seus artigos 6º, 7º e 9º, e, ainda, o Regimento Interno do Programa de Pós- Graduação em Ciências Florestais da UFRPE, venho solicitar a prorrogação por mais 6 (seis) meses do prazo de Defesa da Dissertação “Título do trabalho (projeto de pesquisa)” de nosso(a) orientando(a) de mestrado Nome do discente. Acrescentar a justificativa. Para tal informamos cronograma de atividades durante a prorrogação.

Novo Cronograma de Atividades

	Atividade
	2025

	Mar
	Abr
	Mai
	Jun
	Jul
	Ago

	Revisão bibliográfica

	Análise dos dados

	Elaboração do trabalho de tese

	[bookmark: _GoBack]Elaboração dos artigos científicos

	Defesa de tese

Respeitosamente,
___________________________
Profª. Dr.ª XXXXXXXXXX
(Orientador – PPGCF)

Rua Dom Manoel de Medeiros s/n, Dois Irmãos – Recife/PE – CEP: 52171-900
Tel.: (81) 3320.6291– E-mail: coordenacao.ppgcf@ufrpe.br
image1.png